
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032600036

36

Nº 59, quinta-feira, 26 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020 - UASG 158154

Nº Processo: 23305002142220203. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de renovação da garantia
PROSUPPORT PLUS 4HR/MC HARDWARE SUPPORT da fabricante Dell EMC, referente ao
equipamento Storage VNX5200, utilizado no datacenter do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/03/2020 das
10h00 às 12h00 e das 13h00 às 14h00. Endereço: Rua Pedro Vicente, 625 a Caninde, - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158154-5-00061-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 26/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

JORGE LUIZ PIMENTEL CANDIDO
Administrador

(SIASGnet - 24/03/2020) 158154-26439-2020NE800071

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Jéssica Nunes Caldeira Cunha.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Letras, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 03/02/2020 a 19/07/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a mestrado.
Assinaturas: Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Jéssica Nunes Caldeira Cunha,
contratado(a).
Data da Assinatura: 27/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Ana Carolina Borges de Urzedo.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Alimentos, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 03/02/2020 a 19/07/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a doutorado.
Assinaturas: Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Hélio José dos Santos Souza,
contratado(a).
Data da Assinatura: 27/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Fernanda Moraes dos Santos Sanches.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Química, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 03/02/2020 a 19/07/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a doutorado.
Assinaturas: Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Fernanda Moraes dos Santos
Sanches, contratado(a).
Data da Assinatura: 10/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Karen de Jesus Nicácio.
Ojeto: prestação de serviços docentes na área de Química, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 04/02/2020 a 19/07/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a doutorado.
Assinaturas: Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Karen de Jesus Nicácio,
contratado(a).
Data da Assinatura: 10/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Hélio José dos Santos Souza.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Filosofia, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 17/02/2020 a 19/07/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a doutorado.
Assinaturas: Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Hélio José dos Santos Souza,
contratado(a).
Data da Assinatura: 17/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui.
Contratado(a): Fabrício Trombini Russo.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Física, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 03/02/2020 a 19/07/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a
remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com
Retribuição por Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: Edmar César Gomes da Silva, pela contratante, e Fabrício Trombini Russo,
contratado(a).
Data da Assinatura: 03/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui.
Contratado(a): Márcia M. Teresa Baptistella.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Informática, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 03/02/2020 a 19/07/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a
remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com
Retribuição por Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: Edmar César Gomes da Silva, pela contratante, e Márcia M. Teresa
Baptistella, contratado(a).
Data da Assinatura: 03/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2020

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui.
Contratado(a): Aline de Freitas Moroni.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Matemática, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 16/03/2020 a 19/07/2020.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a
remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com
Retribuição por Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: Edmar César Gomes da Silva, pela contratante, e Aline de Freitas Moroni,
contratado(a).
Data da Assinatura: 16/03/2020.

CAMPUS SÃO ROQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3329/2020 - UASG 158329

Nº Processo: 23314000056202088.
PREGÃO SISPP Nº 2329/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12139246000128. Contratado : ENGELINK LTDA. -
.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de M A N U T EÇ ÃO
PREDIAL, com dedicação exclusiva de mão de obra, para o Câmpus São Roque do IFSP.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais normas legais pertinentes. Vigência: 13/04/2020
a 12/04/2021. Valor Total: R$155.559,96. Fonte: 8100000000 - 2020NE800001. Data de
Assinatura: 23/03/2020.

(SICON - 25/03/2020) 158154-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EDITAL Nº 1, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
RESULTADO FINAL

A REITORA do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Sergipe, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital
PROGEP/REITORIA/IFS nº 01/2020, referente ao processo seletivo simplificado, com
vistas à contratação de professor substituto, para atender às necessidades temporárias
de excepcional interesse público no IFS, resolve homologar e tornar público o
RESULTADO FINAL do referido certame:

Campus: Estância
Área: Biologia

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Andressa Sales Coelho 76,50 Aprovado(a)

. 2º Jeane Denise de Souza Menezes 68,50 Aprovado(a)

. 3º Américo Azevedo de Souza 65,75 Aprovado(a)

. 4º Adélia dos Santos 64,00 Aprovado(a)

. 5º Débora Moreira de Oliveira Moura 64,00 Aprovado(a)

Campus: Itabaiana
Área: Inglês

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Waleska da Graça Santos 37,00 Aprovado(a)

. 2º Andréa de Carvalho Maia 27,00 Aprovado(a)

. 3º Eliane Nataline dos Santos 25,00 Aprovado(a)

. 4º Jaqueline Pádua da Cruz 24,00 Aprovado(a)

. 5º Luciana Virgília Amorim de Souza 28,75 Aprovado(a)

Área: Inglês (PNE)

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Luciana Virgília Amorim de Souza 28,75 Aprovado(a)

Campus: Lagarto
Área: Matemática

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Tarciso Éder Santana Santos 46,00 Aprovado(a)

. 2º Suely Cristina Silva Souza 44,75 Aprovado(a)

. 3º Luiz Carlos da Silva Sobral 40,00 Aprovado(a)

. 4º José Everton de Jesus Rezende 36,50 Aprovado(a)

. 5º Márcio Ponciano dos Santos 36,25 Aprovado(a)

. 6º Cleo Clayton Santos Silva 36,00 Aprovado(a)

. 7º Marcus Vinicio de Jesus Santos 35,50 Aprovado(a)

. 8º Rokenedy Lima Passos 35,00 Aprovado(a)

. 9º Darlysson Wesley da Silva 34,75 Aprovado(a)

JOSÉ ESPÍNOLA DA SILVA JÚNIOR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora


